Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35)3701-9004 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo nº 298/2025/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Interessado(a): Diretoria de Processos Seletivos

Assunto: Contratação. Processo Seletivo Vestibular.

De acordo com a forma apresentada no presente processo.

Delibero pela contratação da Cebraspe ( Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de
Promoção de Eventos), via dispensa de licitação, conforme previsto no inciso XV do art. 75 da lei
14.133/2021 para organização e execução do Processo Seletivo Vestibular da UNIFAL-MG.

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

SANDRO AMADEU CERVEIRA

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Sandro Amadeu Cerveira, Reitor, em 06/03/2025, às 21:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1465827 e o código CRC 7365A42B.

Referência: Processo nº 23087.003591/2025-26 SEI nº 1465827

Despacho Administrativo 298 (1465827)         SEI 23087.003591/2025-26 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Administrativo 298 (1465827)